
 

 

 

 

 

 12 settembre 2023 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
10.5 Accordo Quadro tra Sapienza e SACE S.p.A. 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 239/2023 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Diritto ed Economia 

delle Attività Produttive del 16.05.23; 
 Esaminato il testo dell’Accordo Quadro di cui in narrativa;  
 Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati 

nell’ambito della collaborazione; 
 Presenti e votanti 30: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Alleva, Allocca, 
Arcieri, Asquini, Birindelli, Borgia, Casolini, Catarci, Checquolo, De Vito, 
Di Franco, D’Urso, Ferrari, Giustini, Laghi, Miglio, Rahatlou, Rossi, 
Salducci, Trapasso, Altezza, Anzuini, Boileau, Rotundo, De Rosa, Lucci, 
Tomassetti, Vita 

 
DELIBERA 

 
 di approvare, per la parte di competenza, la stipula dell’Accordo Quadro 

tra Sapienza e SACE S.p.A., per la durata di anni 3 (tre) a decorrere dalla 
data di sottoscrizione; 

 di autorizzare la Magnifica Rettrice a sottoscrivere l’Atto. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


